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ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ
GENEL MÜDÜRLÜĞÜ



 » Birleşmiş Milletler’de Ülkemizdeki Yaşlanma Politikalarına İlişkin Ülke 
Beyanı Ve Ülke Sunumu Gerçekleştirildi.

 » Türkiye Destekli İstihdam Uygulamaları Paylaşım Toplantısı Düzenlendi
 » Çubuk’ta Türkiye 60 Yaş Ve Üstü Yetişkin Gençler Bocce Ligi Müsabakaları 

Başladı.
 » Malatya İnönü Üniversitesinde Uluslararası Sağlıklı Yaşlanma 

Sempozyumu Düzenlendi.
 » 7. Aile Şûrası’nın Açılışı Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 

Erdoğan’ın Teşrifleriyle Ve Aile, Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın 
Zehra Zümrüt Selçuk’un Katılımıyla Gerçekleşti.

 » “Yaşlılara Yönelik Sosyal Koruma Ve Sosyal Koruma Tabanları Dâhil 
Sosyal Güvenlik” Konulu Sunum Yapıldı.

 » Dünya Sağlık Örgütü Türkiye Temsilcisi Dr. Pavel Ursu Engelli Ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan Koç İle Suriyeli Göçmenlere 
Yönelik Hizmet Sunumunu Görüştü.

 » Engelli Ürünleri Dünya Pazarına Açıldı.
 » Uzm. Dr. Orhan Koç’tan Engelliler Haftası Kapsamında Kırıkkale Ve 

Kırşehir İllerine Ziyaret.
 » Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt Selçuk Ve Genel Müdürümüzün Katılım 

Sağladığı Yüksek Öğretim Kurulu Başkanlığının Düzenlediği “Engelsiz 
Ufuklar Çalıştay”Inda 2019 Engelsiz Üniversite Ödülleri Dağıtıldı.

 » Peyzaj Mimarlarına Erişilebilirlik Eğitim Semineri Düzenlendi.
 » Engelli Ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan Koç Kayseri’de 

“Bütünleşik Sağlık Ve Bakım Hizmetleri” Sempozyumu Açılış Konuşmasını 
Yaptı.

 » Engelli Ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan Koç Nevşehir’de 
İncelemelerde Bulundu.

 » Engelli Ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan Koç Aksaray 
Bakım Ve Rehabilitasyon Merkezi İle Aksaray Abdulkadir Üçyıldız 
Huzurevine Ziyaret Gerçekleştirdi.

Gerçekleştirilen Çalışmalar

 » Evsad Ramazan İftarında Hizmet Verilenler İle Hizmet Verenleri 
Buluşturdu

 » Engelli Ve Yaşlılara Ücretsiz Seyahat Hakkı Ve Gelir Desteği Ödemeleri 
Masaya Yatırıldı

 » Saray Engelsiz Yaşam Ve Bakım Rehabilitasyon Merkezinin Geleneksel 
İftarında Duygulu Anlar Yaşandı

 » Sivil Toplum Kuruluşları Serebral Palsi Gündemiyle Buluştu
 » Resmi Gazete’de Yayımlanan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği 

Revizyonu Erişilebilirlik İle İlgili Büyük Değişiklikler Getiriyor
 » Ülkemizde Engellilik Alanında Gerçekleştirilen İlerlemeler Birleşmiş 

Milletler’de Dünya İle Paylaşıldı
 » “Engellilerde Ve Yaşlılarda Dijital Dönüşüm Sempozyumu” Aile, 

Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt Selçuk’un Katılımı İle 
Gerçekleştirildi

 » İkinci Kez Düzenlenen Ab Erasmus+ Gençlik Hareketliliği 2018-3-Tr01-
Ka105 Hibe Programına Saray Engelsiz Yaşam Bakım Ve Rehabilitasyon 
Merkezi Ev Sahipliği Yaptı

 » Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin Erişilebilirliği Hayata Geçirildi
 » Uzm. Dr. Orhan Koç Ruhsal Engelli Bireyler İçin Sosyal İçerme Yıllık Eğitim 

Toplantısına Katıldı
 » Millet Bahçelerinde Ve Toki Projelerinde Erişilebilirlik Toplantısı Yapıldı
 » Timothy Lomas İle ‘Ben Buradayım’ Sanat Atölyesi Projesi Start Aldı
 » Bakanımız Selçuk, 81 İl Müdürümüz İle Bir Araya Geldi
 » Engelli Ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan Koç Yenimahalle 

Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde İncelemelerde Bulundu
 » Engelli Ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünde Duchenne Musküler 

Distrofi (Dmd) Toplantısı Gerçekleştirildi
 » Yaşlı Refahı Seminerinin İlki Ordu’da Düzenlendi



SUNUŞ
Bilginin sevgi ve emek olduğu bilinciyle, kurumsal hafızanın güçlenmesi ve 
sürdürülebilirliği amacıyla e-bültenimizin 3. sayısını sizlerle buluşturuyoruz. Sistematik 
ve kronolojik bir şekilde hazırlanan bu bültenin, herkesin çalışmalarında yararlı olmasını 
diliyorum.

Hatırlanacağı üzere, 7. Aile Şûrası’nın açılışı Sayın Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip 
ERDOĞAN’ın teşrifleriyle gerçekleştirildi. Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip 
ERDOĞAN ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK, 
Şûra’da, tarihe damga vuran önemli açıklamalarda bulundular.

Öte yandan, Genel Müdürlük personeline yönelik bilgilendirme toplantılarını 
sürdürüyoruz. Genel Müdürlüğümüzde ve bağlı kurumlarda, yerli ve yabancı 
konuklarımızı ağırladık. Bu arada Kırıkkale, Kırşehir, Aksaray, Malatya, Kayseri, Nevşehir 
ve Ordu illerimizde sempozyumlara katıldık, sunumlar yaptık ve bağlı kuruluşlarımızda 
incelemelerde bulunduk.

Engellilerin ürünlerini dünya piyasasına sunmanın haklı gururunu yaşadığımız “Engelsiz 
e ticaret protokolü” ile engelli ve yaşlıların ürettiği ürünlerin (PTT veya iştirakçisinin sahip 
olduğu e ticaret platformları üzerinden) satışa sunulacağı süreci başlattık.

Yine Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi Başkanlığı himayelerinde düzenlediğimiz 
‘Engellilerde ve Yaşlılarda Dijital Dönüşüm Sempozyumu’ Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanımız Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK’un katılımı ile gerçekleştirildi.

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından 
yürütülen “Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin Erişilebilirliğinin Geliştirilmesi 
Projesi” hayata geçirildi.

Yaşlıların yaşam kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı refahının sağlanması konularında 
bölgesel düzeyde bilinç ve farkındalığın arttırılması amacıyla hazırlanan “Yaşlı 
Refahı Bölgesel Seminerleri”nin ilkini Ordu ilimizde başlattık,  ikincisini Trabzon ilinde 
gerçekleştirdik.

Sizlerle birlikte, kültürel değerlerimiz ekseninde engellilerin ve yaşlıların ayrımcılığa 
uğramadan hak temelli bir anlayışla hayata ve yaşamın tüm alanlarına etkin 
katılımları temel amacımızdır. Tüm vatandaşlarımızın insan onuruna yaraşır bir 
şekilde yaşamlarına devam edebilmeleri amacıyla çalışmalarımıza yön veriyoruz, var 
gücümüzle çalışıyoruz. 

Hep birlikte el ele vererek engelleri aşıyoruz. Biz büyük bir aileyiz.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ
ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ

GENEL MÜDÜRÜ
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NİSAN 2019 FAALİYETLERİ

Birleşmiş Milletler’de Ülkemizdeki Yaşlanma Politikalarına İlişkin
Ülke Beyanı ve Ülke Sunumu Gerçekleştirildi

24 Nisan 2019 Çarşamba

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
Türkiye Destekli İstihdam Uygulamaları Paylaşım Toplantısı Düzenlendi

29 Nisan 2019 Pazartesi

25 Nisan 2019’da SGK Kavaklıdere Eğitim Tesisinde, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü İstihdam ve Sosyal Güvenlik Dairesince, kamu kurumları, sivil toplum 
kuruluşları, sosyal taraflar ve özel sektör temsilcilerinin katıldığı toplantı yapıldı.

Toplantıda ‘Destekli istihdam’ın, engelli bireylerin iş piyasasının ihtiyaçlarını karşılayacak 
becerileri edinmelerini, kendi özellik ve tercihlerine göre iş sahibi olmalarını sağlayan bir 
sistem olduğu,  destekli istihdam programlarının engelli bir kişinin işlerini öğrenmesi ve 
gerçekleştirebilmesi için sağlanan destek hizmetlerini kapsadığı belirtildi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın bu projesi ile birlikte ülkemizde destekli 
istihdam yöntemi kamu kurumları, çeşitli sivil toplum örgütleri ve özel sektör tarafından 
hayata geçirilen projeler ile başarılı bir şekilde yürütüldü, olumlu sonuçlar alındı. Bu 
kapsamda, çok önemli bir gelişme olarak 2018 yılında İŞKUR tarafından kapsamlı bir 
destekli istihdam projesi uygulanmaya başlandığı da ifade edildi.

Yaşlanma Açık Uçlu Çalışma Grubu’nun 10. toplantısı ABD/New York’ta 15-18 Nisan 2019 
tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Yaşlanma Açık Uçlu Çalışma Grubu’nun 10. toplantısı için ABD/New York’a giden heyette 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Bakan Yardımcısı Ahmet ERDEM, Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Genel Müdür Orhan KOÇ, Bakan Danışmanı Prof. 
Dr. Emine ÖZMETE, Daire Başkanı Ömer Faruk BİLGİN ile AÇSH Uzmanı Gühercan VURAL yer 
aldı.

Prof. Dr. Emine ÖZMETE toplantı kapsamında 5 Nisan 2019 toplantının ilk gününde ülkemiz 
adına beyanda bulundu. Sayın Gühercan, ülkemiz, Avrupa Birliği ve yaşlı dostu ülkeler 
tarafından yapılacak beyanları incelemiş ve bu beyanları da ülke stratejisi ve yaşlı 
politikalarımıza uygun bularak olumlu katılım gösterdiğini belirtti.

Toplantının ikinci gününde, “Yaşlıların eğitim, öğretim, yaşam boyu öğrenme ve 
kapasite geliştirme” alanına ilişkin paneller yapıldı.  Ayrıca, ülkemizin de üye olduğu 
2013 tarihinde kurulan “Yaşlı Dostu Ülkeler” (Group Of Friends Of Older Persons) Arjantin, 
Brezilya, Şili, Bolivya, Kolombiya, Kosta Rika, Dominik, Ekvator, El Salvador, Slovenya, 
Guatemala, Endonezya, Malezya, Meksika, Kenya, Paraguay, Peru, Katar, Panama, Güney 
Afrika ve Uruguay ülkelerinin ortak beyanı ile birlikte 16/04/2019 tarihinde yapılan toplantı 
neticesinde uygun görüldü. Toplantıya Prof. Dr. Emine ÖZMETE ve Uzman Gühercan VURAL 
katıldı.

Toplantının üçüncü gününde “Yaşlıların sosyal koruma ve sosyal koruma tabanları 
dâhil sosyal güvenlik” odak alanına ilişkin paneller yapıldı ve özgeçmiş gönderimi 
sonucu panelist olarak kabul edilen AÇSH Uzmanı Gühercan VURAL, konuşmasında 
hem AB’ye hem de yaşlı dostu ülkeler tarafından yapılan beyanlara da değinerek, 
ülkemizin de bu görüşlere katıldığını ve stratejik olarak benimsediğini belirtti. Toplantının 
son gününde kapanış ve değerlendirme yapılarak bir sonraki gündem maddesi 
olarak “yaşlıların işgücü piyasası ve adalete erişimi” kabul edildi.

Türkiye Destekli İstihdam 
Uygulamaları Paylaşım 
Toplantısı’na başkanlık eden 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürü Sayın Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ; ülkemizde hak 
temelli bir yaklaşım ile engelli 
hizmetlerinin uygulandığını 
belirtti. Gündüzlü hizmetlerin 
önemini ifade etti ve ülkemizde 
uygulanan engelli istihdam 
politikalarına ve Destekli 
İstihdam Uygulamalarına ilişkin 
bilgi verdi.

Ayrıca Dr. KOÇ; kamu kurumları, sivil toplum örgütleri ve özel sektör tarafından yürütülen 
destekli istihdam çalışmalarının ve alanda elde edilen bilgi, tecrübe ve deneyimlerin 
paylaşılmasının destekli istihdam hizmetinin geliştirilmesi ve yaygınlaştırılmasında 
önem arz ettiğini vurguladı.  
 
Destekli istihdam projelerine ilişkin olarak;  Bakanlığımızca yürütülen “İşe Katıl Hayata 
Atıl Projesi” proje yürütücüsü Doç. Dr. Sayın Necdet KARASU’nun sunumlarının yanı sıra 
ÇASGEM, sivil toplum kuruluşları ve özel sektör temsilcileri sunumlarını gerçekleştirdi ve 
görüş alışverişinde bulunuldu.



8 9ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Çubuk’ta Türkiye 60 Yaş ve Üstü Yetişkin Gençler Bocce Ligi 
Müsabakaları Başladı
29 Nisan 2019 Pazartesi

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, aktif yaşlanma politikasıyla 2019 yılı 
faaliyet programında alınan “Türkiye 60  Yaş  ve  Üstü  Yetişkin  Gençler  Bocce  Ligi”  
müsabakalarına   29 Nisan 2019 günü  Çubuk Abidin Yılmaz Yaşlı Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkez Müdürlüğü’nde gerçekleştirildi.

2016 yılında Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Bocce Bowling ve Dart 
Federasyonu’yla birlikte başlayan bu çalışmalar, süreç içerisinde artarak hız kazandı.  
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü olarak yaşlılarımızın yanı sıra gazilerimiz de 
şampiyonaya dahil edildiler. ‘Huzur Bocce Ligi’ adı altında başlayan şampiyonaya tüm 
huzurevleri ve gazi takımlarına açık. Bu yıl 53 ilden toplam 109 takım ile rekor bir katılım 
sağlandı.

Bocce aracılığıyla yaşlılarımızın; sağlıklı ve huzurlu bir ortamda yaşamlarını daha aktif 
olarak sürdürmeleri, birbirleriyle kaynaşmaları, ayrıca, çocuklara ve gençlere örnek 
olmaları sağlanıyor.

Çubuk’taki “Türkiye 60 Yaş ve Üstü Yetişkin Gençler Bocce Ligi” müsabakalarının 
başlama törenine; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Sayın Ahmet 
KOCA; Ankara Vali Yardımcısı Sayın Şaban ERDOĞAN, Çubuk Kaymakamı ve Belediye 
Başkanı ile Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ, Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcıları, Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürü Sayın 
Selim Çelenk katıldı.

Tören öncesinde Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi bünyesinde 
engellilerden oluşturulan mehter takımı, gösteri ve marş dinletisi gerçekleştirdi.

Malatya İnönü Üniversitesi’nde
Uluslararası Sağlıklı Yaşlanma Sempozyumu Düzenlendi
30 Nisan 2019 Salı

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ’un, Düzenleme 
Kurulu Başkanlarından olduğu “Uluslararası Sağlıklı Yaşlanma Sempozyumu”, 
yerli ve yabancı bilim insanlarının katılımıyla 30 Nisan 2019’da Malatya İnönü 
Üniversitesi Turgut Özal Kongre ve Kültür Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Uluslararası Sağlıklı Yaşlanma Sempozyumu’nda konuşan Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; dünyadaki ve Türkiye’deki 
yaşlanmaya dikkat çekerek, bir stratejimizin olması gerektiğini, Afrika’nın yakın 
gelecekte dünyanın en geç nüfusuna sahip kıta olacağını, birçok Avrupa 
ülkesinin yaşlısına bakacak genç nüfus bulmakta zorlandığını ve bu nedenle 
yaşlıların kendi kendilerine bakacakları projeler geliştirdiklerini söyledi. Yaşlı 
bakımla ilgili mevzuatın yeniden düzenlendiğini ifade eden Uzm. Dr. KOÇ; yaşlı 
bakım hizmetlerinde yerel yönetimlerin mutlaka bu sürece dahil edilmelerinin 
öneminden söz etti.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ, ayrıca 
yaşlılarımızın normal tedavilerinin yanı sıra ağız ve diş tedavilerinin de artık 
evlerinde yapılabildiğini, bu hizmetlerin aksamadan yapılması için ellerinden 
geleni yaptıklarına vurgu yaparak 444 EV DE - 444 38 33 numaralı hattın herkes 
tarafından bilinmesi için gereken tanıtım çalışmasının devam ettiğini söyledi.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü Yaşlı Bakım Hizmetleri Daire Başkanı 
Sayın Coşkun GÜRBOĞA da aynı sempozyumda “Türkiye’de Yaşlılara Yönelik 
Politikalar ve Yaşlı Bakım Hizmetlerinde Güncel Konular”a değindi ve sunum 
gerçekleştirdi.
 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na bağlı il 
müdürlüklerine ve ilgili kurumlara ziyaretler gerçekleştirdi. Malatya’da Bakanlık 
Müdürleri ile bir araya geldi. Çalışma alanlarında karşılaşılan sorunların ivedilikle 
çözümleri hususunda fikir alışverişinde bulunuldu.
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MAYIS 2019 FAALİYETLERİ

7. Aile Şûrası’nın Açılışı Başkan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN
ve Bakan Zehra Zümrüt SELÇUK’un Katılımıyla Gerçekleşti
03 Mayıs 2019 Cuma

Başkan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN, şûra’nın açılışında “Millet olarak çağın 
hastalıklarına karşı elimizdeki en büyük imkân, tüm saldırılara rağmen halen 
varlığını güçlü bir şekilde devam ettiren kurumun aile olduğuna dikkat çekti. Yeni 
dönemin de en büyük mağdurunun aile kurumu olduğunu ifade eden Başkan 
Sayın Recep Tayyip aynı ERDOĞAN, sosyal medyanın yaygınlaşmasıyla bilhassa 
aile değerlerinde çok ciddi erozyonlar yaşandığını bildirdi. Mahremiyet algısı 
yozlaşırken maalesef mahrem alan kavramının gün geçtikçe anlamını yitirdiğini 
ve çağın hastalıklarına karşı elimizdeki en büyük imkânın, varlığını güçlü bir 
şekilde devam ettiren aile kurumu olduğunu dile getirdi. 
 
İnsan fıtratına aykırı sapkın ilişkilerin belli çevreler tarafından kasıtlı şekilde 
meşrulaştırılmaya çalışılmasının da aile kurumuna yönelik ana tehditler arasında 
yer aldığını vurgulayan Başkan Sayın RecepTayyip ERDOĞAN, “Nikâh akdinin 
değersizleştirildiği, evlilik dışı ilişkilerin normal sayıldığı, boşanmanın adeta teşvik 
edildiği sancılı bir süreçle karşı karşıyayız. Millet olarak çağın hastalıklarına karşı 
elimizdeki en büyük imkân, tüm saldırılara rağmen halen varlığını güçlü bir şekilde 
devam ettiren aile kurumumuzdur. Bu açıdan adına aile dediğimiz mukaddes 
ocağın yaşatılması, tehditler karşısında korunması son derece önemlidir. Ailede 
çözülme olursa, millet olarak varlığımızın tehlikeye girmesi de kaçınılmazdır. Nesli 
muhafaza etmenin yolu da aile kurumuna sahip çıkmaktan geçiyor.” dedi. 

Sosyal yardımların 2018 yılında 43 milyara yükseldiğine değinen Başkan Sayın 
Recep Tayyip ERDOĞAN, “Son 17 yılda ihtiyaç sahibi vatandaşlarımıza 290 milyar 
lira tutarında sosyal yardım yapıldığını, hayata geçirilen Aile Sosyal Destek 
Programı ASDEP ile sosyal politikalarda arz odaklı yeni bir dönem başladığını 
söyledi.

2 yılda 1 milyon 357 bin hanedeki 3 milyon 125 bin kişinin ziyaret edildiğini belirten 
Başkan ERDOĞAN, “Vatandaşlarımızın sosyal hizmetlere giriş kapısı niteliğindeki 
325 sosyal hizmet merkezini hizmete açtık. Evlilik çağına gelmiş gençlerimizi 
bilinçlendirmek ve yeni hayatlarına hazırlamak amacıyla evlilik öncesi eğitim 
programı hazırladık. Bu kapsamda da 2013 yılından bu yana 1 milyonun üzerinde 
gencimize evlilikte iletişim ve yaşam becerileri, aile hukuku, evlilik ve sağlık 
konularında eğitimler verdik. Evlilik danışmanlarımız vasıtasıyla da 27 binin 
üzerinde kişiye hizmet sunduk.” açıklamasında bulundu.

“Aileye Değer Türkiye’ye Değer” ana temasıyla düzenlenen Şûra’da Aile, Çalışma 
Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK, “OECD ülkeleri ile 
kıyasladığımızda evlenme oranında ilk ülkeyiz, boşanma oranında ise sonda yer 
alan ülkelerdeniz. Bu, ülkemiz için göreli bir avantaj. Bu avantajımızı kaybetmeden 
muhafaza etmek için gençlerimize evlilik kurumunun değerini, önemini daha iyi 
anlatmalıyız.” dedi.

TÜİK’in 2018 Yaşam Memnuniyeti İstatistiklerinde vatandaşların yüzde 74’ünün 
kendilerini en çok ailelerinin mutlu ettiğini aktardığını vurgulayan Aile, Çalışma 
Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın ZEHRA ZÜMRÜT SELÇUK, Türkiye’nin aileye güven 
açısından da Dünya Aile Haritası Raporu’nda yüzde 94’lük oranla ilk sıralarda yer 
aldığına işaret etti.

Aile, Çalışma Ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK, kadın ve erkek  
arasında sevgi, saygı, sorumluluk, sadakat ve sabıra dayalı evlilik kurumunun, 
güçlü aile yapısının temeli olduğunu ifade ederek, şöyle konuştu: “Gençlerimize 
evlilik kurumunun değerini, önemini daha iyi anlatmalıyız. Aile yapısının sağlıklı ve 
sağlam olması yalnız kendi üyeleri için değil, çevresi ve toplum için de bir denge 
ve güven unsuru. Bu bağlamda, ailenin korunması ve güçlendirilmesi hususunda 
bireylere ve ailelere düşen sorumluluklar kadar, bizler de sosyal devlet olarak 
görevlerimizin farkındayız. Bakanlık olarak bu konuyu önemsiyor, dinamik nüfus 
yapımızı korumak için çeşitli uygulamalarla evliliği teşvik ediyoruz. Aile olma 
yolunda ilerleyen gençlerimize sadece maddi olarak değil, eğitim ve danışmanlık 
hizmetlerimizle de destek oluyoruz.”

Programın sonunda Başkan Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN ve Aile, Çalışma 
Ve Sosyal Hizmetler  Bakanı Sayın ELÇUK, güçlü yapıları ve fedakarlıklarıyla 
topluma örnek olan Iğdır’da üçü ağır engelli dört çocuğa sahip YURTSEVEN 
ailesine, Afyonkarahisar’da şehit annesi olan ve iki kardeşin koruyucu aileliğini 
üstlenen Sayın Keziban KOÇ’a, Ankara’da Saray Çocuk Evleri Müdürü Sayın 
Fatma SARIOĞLU’na, Bursa’da engelli ressam Yıldız YILMAZ ve ailesine, Ankara’dan 
15 Temmuz’da şehit olan Sayın Tevhit AKKAN’ın ailesine, Bolu’da koruyucu 
aile olan  Sayın Kadir ve Serpil BAYRAKDAR’a, Ankara’dan Sayın TANGUROĞLU 
ailesine, cezaevlerinde oyun sahneleyen Tiyatrocu Sayın Turgay TANÜLKÜ’ye ve 
Antalya’dan Sayın YILMAZ ailesine plaket takdim etti. Aile fotoğrafının da çekildiği 
şûraya Milli Eğitim Bakanı Sayın Ziya SELÇUK ve Diyanet İşleri Başkanı Sayın Ali 
ERBAŞ da katıldı.
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“Yaşlılara Yönelik Sosyal Koruma ve Sosyal Koruma Tabanları dâhil 
Sosyal Güvenlik” Konulu Sunum Yapıldı
08 Mayıs 2019 Çarşamba

Aile, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü personeline yönelik bilgilendirme toplantısı düzenlendi. Aile, Çalışma 
ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı toplantı salonunda Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü idareci ve personelinin katılımıyla, Birleşmiş Milletlerde gerçekleştirilen 
“Yaşlılara Yönelik Sosyal Koruma ve Sosyal Koruma Tabanları dâhil Sosyal 
Güvenlik” temalı panelin Türkçe versiyonu, interaktif tartışmalar ile Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Sayın Orhan KOÇ başkanlığında yapıldı.

Dünya Sağlık Örgütü Türkiye Temsilcisi Dr. Pavel URSU, Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Sayın Uzm. Dr. Orhan KOÇ ile Suriyeli 
Göçmenlere Yönelik Hizmet Sunumunu Görüştü
10 Mayıs 2019 Cuma

Genel Müdürlük çalışanlarının yurtdışı programlarında gündeme gelen 
konulardan ve yapılan sunumlardan bilgilenmesi amaçlanan toplantı 
kapsamında, Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Uzmanı Sayın Gühercan VURAL 
New York’taki sunumunda yer alan ülkemizde gerçekleştirilen sosyal güvenlik 
reformundan, yaşlılara yönelik düzenlemelerin dayanağı olan ulusal yasal 
çerçevemizdeki maddelerden, 2022 sayılı “65 Yaşını Doldurmuş Muhtaç, 
Güçsüz ve Kimsesiz Türk Vatandaşlarına Aylık Bağlanması Hakkında Kanun 
Hükümlerine Göre Aylık Alan Kişiler” hükmü çerçevesinde yaşlıların genel sağlık 
sigortasından yararlanması, Türkiye’de yaşlı bağımlılık oranı ve ülkemizin aldığı 
tedbirler hakkındaki bilgileri Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü çalışanları 
ile paylaştı.

Ayrıca, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü çalışanlarının akademik 
çalışmalarının desteklenmesi konusunda, Uzman Sayın Gühercan VURAL’ın 
akademisyenler ile yürüttüğü “İşin Anlamlı Bulunmasının Örgütsel Vatandaşlık 
Davranışlarına Etkisi: Sosyal Hizmet Kuruluşlarına İlişkin Bir Çalışma” başlıklı taslak 
makale çalışmasına dair paylaşımlarda bulunuldu.

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Türkiye Temsilcisi Dr. Pavel URSU ziyaretinde, Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ’a Sağlık Bakanlığı, DSÖ 
ve Gazi Üniversitesinin iş birliğiyle, Mersin’in Silifke ilçesinde düzenlenen, Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü uzman ve uzman yardımcılarının katıldığı “Sağlık 
Okuryazarlığı Temelinde Evde Bakım ve Sağlık Hizmetlerine Çok Paydaşlı Yaklaşım, 
Bilgi, Deneyim ve Paylaşım Çalıştayı” hakkında bilgi aktarımında bulundu. Engelli 
ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ; Sağlık Bakanlığı ile 
Dünya Sağlık Örgütü arasında imzalan iki yıllık iş birliği anlaşması çerçevesinde 
program alanı kapsamında ülkemizde hassas ve dezavantajlı gruplar içinde yer 
alan göçmenlerin dayanıklılığını artırmak ve kırılganlıklarını azalmak amacıyla 
DSÖ’nün teknik desteği ile Suriyeli Göçmenler Mersin’de Aktif Yaşam Merkezi 
oluşturulmasını çok önemsediklerini belirtti.

Görüşme sonrasında Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın 
Orhan KOÇ, Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Türkiye Temsilcisi Dr. Sayın Pavel URSU’ya, 
Genel Müdürlük kurumlarında kalan engelli ve yaşlıların el emeği göz nuru 
eserlerinden hediyeler verdi.
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Engelli Ürünleri Dünya Pazarına Açıldı
16 Mayıs 2019 Perşembe

“Engelliler Haftası” Kapsamında Braille Alfabesi Kullanılarak Özel 
Pul Basıldı
 
Ankara’da ‘Engelliler Haftası’ kapsamında Braille Alfabesi kullanılarak basılan 
özel pul, basın toplantısıyla tanıtıldı. ‘10-16 Mayıs Engelliler Haftası Konulu Anma 
Pulu Tanıtım Toplantısı ve İş Birliği İmza Töreni’, PTT Pul Müzesi’nde yapıldı. Törene 
Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcıları Sayın Ömer Fatih Sayan ve Sayın Enver 
İSKURT, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Ahmet ERDEM, PTT 
Genel Müdürü Sayın Kenan BOZGEYİK, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Orhan KOÇ ile yürüme engelli 26’ncı Dönem Bursa Milletvekili Sayın Bennur 
KARABURUN katıldı. Tören boyunca yapılan bütün konuşmalar işaret diline çevrildi.

Engellilerin Ürettikleri El Emeği Ürünler “epttavm.com” Aracılığıyla 
Bütün Dünyaya Satılacak
 
PTT Genel Müdürü Kenan Sayın BOZGEYİK, Engelliler Haftası için özel olarak 
hazırladıkları pulun yanı sıra, engellilerin ürettikleri el emeği ürünlerin ‘epttavm.
com’ aracılığıyla bütün dünyaya satılmasına yönelik bir çalışmayı da 
başlattıklarını açıkladı. BOZGEYİK, “Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığımızın 
kendi müesseselerinde yer alan engelli kardeşlerimizin üretmiş oldukları el emeği 
ürünleri, sadece Türkiye’de değil, dünyanın değişik merkezlerinde de satın alma 
imkanı oluşturan elektronik ticaret yoluyla dünyanın her yerine ulaştırma imkanı 
bulacağız” dedi.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ: 
“Engellilerin Ürünlerini Dünya Piyasasına Sunmanın Haklı 
Gururunu Yaşıyoruz”
 
İş birliği protokolü ile ilgili değerlendirmede bulunan Uzm. Dr. Orhan KOÇ; “Engelsiz 
e ticaret protokolü” ile engelli ve yaşlıların ürettiği ürünlerin PTT veya iştirakçisinin 
sahip olduğu e ticaret platformları üzerinden satışa sunulacağını belirtti. İşbirliği 
protokolünün engelli ve yaşlılarımıza katkı sağlanmasına dair bir amaç taşıdığını, 
bu işbirliği protokolü ile Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bağlı 
kuruluşların Pttcell, PTT Bank ve kargo hizmetlerinden avantajlı faydalanacağını 
söyledi. Konuşmaların ardından bakanlıklar arası işbirliği protokolü ve Engelliler 
Haftası için özel olarak basılan temsili pullar imzalandı. Ardından ‘epttavm’ 
üzerinden engellilerin ürettikleri el emeği ürünler için ilk siparişler verildi. Bakan 
yardımcılarına kendi fotoğraflarının yer aldığı özel olarak basılan pullar da hediye 
edildi.

ATM’lere Görme Engelliler İçin Klavye
 
Ulaştırma ve Altyapı Bakan Yardımcısı Sayın Ömer Fatih SAYAN, “Bugün tanıtımını 
yaptığımız Engelliler Haftası Anma Pulu’nun oldukça büyük sembolik bir anlamı 
olduğunu düşünüyoruz. Yeni alınan ATM’lerimize görme engelli vatandaşlarımıza 
uygun klavye takılması çalışmalarına da başlandı.” bilgisini verdi.
 “2018’de 513 Bin Engelli, Evde Bakım Hizmeti Aldı”
 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan Yardımcısı Sayın Ahmet ERDEM, Türkiye’nin, 
engelli bireylerin hayat standartlarının yükseltilmesi ve geleceklerinin garanti 
altına alınması bakımından tüm dünyaya rol model olabilecek bir konumda 
olduğunu söyleyerek “Bakıma muhtaç engellilerimiz için 2007 yılında başlattığımız 
evde bakım yardımı kapsamında 2018 yılında 513 bin engelli vatandaşımız için 
6 milyar 675 milyon lira ödeme yaptık. 341 bakım merkezinde 25 bin engellimize 
yatılı bakım hizmeti sunuyoruz. 56 bin engelli kardeşimizi kamu personeli yaptık” 
dedi.
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Uzm. Dr. Orhan KOÇ’tan Engelliler Haftası Kapsamında
Kırıkkale ve Kırşehir İllerine Ziyaret
17 Mayıs 2019 Cuma

Bakanımız ve Genel Müdürümüzün Katılım Sağladığı Yüksek 
Öğretim Kurulu Başkanlığının Düzenlediği “Engelsiz Ufuklar 
Çalıştay”ında 2019 Engelsiz Üniversite Ödülleri Dağıtıldı
20 Mayıs 2019 Pazartesi

“Engelsiz Erişim” ve “Engelsiz Eğitim” sloganları ile yükseköğretim kurumlarındaki 
engelli bireylerin mekânlara, eğitsel imkânlara ve sosyo-kültürel faaliyetlere 
erişimleri konusunda farkındalık yaratmayı ve iyi uygulamaları yaygınlaştırmayı 
amaçlayan “Yükseköğretimde Engelsiz Ufuklar Çalıştayı ve 2019 Yılı Engelsiz 
Üniversite Ödülleri” töreni 15 Mayıs 2019’da gerçekleştirildi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Kırıkkale Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile 
Danışma Merkezi Müdürlüğümüze bağlı Gündüzlü Bakım Merkezini ziyaret ederek 
incelemelerde bulundu. Akabinde Engelsiz Yaşam Bakım Rehabilitasyon ve Aile 
Danışma Merkezi Müdürlüğümüze de ziyaret ederek, mesleki çalışmalar hakkında 
bilgi alıp rehberlikte bulundu.

Genel Müdür Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Kırıkkale den sonra Kırşehir’de Bakanlığa bağlı 
kurumlarda incelemelerde bulundu. Kırşehir Huzurevi’ni ziyaret eden Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ, huzurevi sakinleriyle görüştü, onlarla sohbet etti.

Dr. KOÇ’a; Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, Yaşlı Bakım Hizmetleri Daire 
Başkanı Çoşkun GÜRBOĞA, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü Ramazan 
BAYKARA, İşkur İl Müdürü Metin Ülgen KAYA, SGK İl Müdürü H.Mehmet AKDENİZ eşlik 
etti.

Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ Kırşehir’de İşkur Engelli Girişimcilik Hibe 
Ödülleri Programına Katıldı 15 Engelliye Girişimcilik Hibesi Çekleri 
Verildi

Kırşehir’de düzenlenen İşkur Engelli Girişimcilik Hibe Ödülleri Programı 
kapsamında İftar yemeğine Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli 
ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Kırşehir Valisi İbrahim AKIN, 
Yaşlı Bakım Hizmetleri Daire Başkanı Çoşkun GÜRBOĞA, Kırşehir Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler İl Müdürü Ramazan BAYKARA, İşkur İl Müdürü Metin Ülgen KAYA, 
SGK İl Müdürü H.Mehmet AKDENİZ ile engelli aileleri katıldı. İftar sonrası İşkur Engelli 
Girişimcilik Hibe Ödülleri Programında 15 Engelliye kişi başı 50bin TL.lik Girişimcilik 
Hibesi çekleri verildi.

Geçtiğimiz yıl düzenlenen “Engelsiz Eğitim Çalıştayı”nda ilk kez dağıtılan 
ve engellilerin sorunlarının çözümü için teşvik edici çalışmalar ve projeler 
sağlamış yükseköğretim kurumlarına verilen “Engelsiz Üniversite Ödülleri”, bu yıl 
gerçekleştirilen törenle ikinci kez sahiplerini buldu.

Bu yıl ilk kez, engelli bireylere yönelik katkılarından dolayı Engelsiz Üniversite 
Ödülleri-Bireysel Ödüller kategorisinde Engelli Dostu Ödülleri’nin de sahiplerini 
bulduğu Çalıştay’a; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt 
SELÇUK, YÖK Başkanı Prof. Dr. M. A. Yekta SARAÇ, Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanı Naci AĞBAL, YÖK Engelli Öğrenci Çalışma Grubu Yürütücüsü ve YÖK 
Yürütme Kurulu Üyesi Prof. Dr. Zeliha Koçak TUFAN ve YÖK Üyeleri, üniversitelerden 
rektörler, engelli öğrenci birimi temsilcilerinin yanı sıra Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ile Erişilebilirlik Dairesi Başkanı Dr. Deniz 
Çağlayan GÜMÜŞ katıldı. Çalıştay açılış konuşmalarını YÖK Engelli Öğrenci 
Çalışma Grubu Yürütücüsü Prof. Dr. Zeliha Koçak TUFAN, YÖK Başkanı Prof. Dr. M. 
A. Yekta SARAÇ ve Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK 
yaptı.
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Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt SELÇUK konuşmasında; 
Engelliler Haftası nedeniyle hem dünyada hem de Türkiye’de bu alana farkındalık 
oluşturmak adına pek çok etkinlik düzenlendiğini söyledi. “Hayatın her alanında 
var olmalarını sağlamak bizim aynı zamanda insana olan saygımızın da gereği” 
diye konuştu.

2019 yılında engelli vatandaşlara yaklaşık 14 milyar lira sosyal yardım bütçesi 
ayırdıklarının altını çizen Bakan SELÇUK, “Bu rakam toplam sosyal yardım 
bütçemizin 4’te 1’ine denk geliyor. İşte bu, tam olarak bahsettiğim sosyal devlet 
olmanın bir gereğidir. 2023, 2053, 2071 hedeflerine yürüyen büyük ve güçlü 
Türkiye’nin göstergesidir.” dedi.

Açılış konuşmalarının ardından Engelsiz Üniversite Ödülleri gerçekleştirilen 
törenle sahiplerini buldu. “Öğrenci Dostu Yeni YÖK” olarak, engellilerin sorunlarının 
çözümü için teşvik edici çalışmalar ve projeler gerçekleştirmiş yükseköğretim 
kurumlarına “Mekânda Erişebilirlik”, “Eğitimde Erişebilirlik” ve “Sosyo-Kültürel 
Faaliyetlerde Erişebilirlik” olmak üzere 3 kategoride bayrak ödülleri ile farklı engelli 
gruplarına erişilebilir kılan üniversitelerin ilgili programlarına “Engelsiz Program 
Nişanı” verildi.

Peyzaj Mimarlarına Erişilebilirlik Eğitim Semineri Düzenlendi
20 Mayıs 2019 Pazartesi

T.C. Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Erişilebilirlik Dairesi Başkanlığı tarafından, TMMOB Peyzaj Mimarları 
Odası iş birliğinde, Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Peyzaj Mimarlığı Bölümü 
ve İhsan Doğramacı Bilkent Üniversitesi Güzel Sanatlar Fakültesi Kentsel Tasarım 
ve Peyzaj Mimarlığı Bölümü öğrencileri ile peyzaj mimarlarına yönelik Erişilebilirlik 
Semineri gerçekleştirildi.

TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası’nda gerçekleştirilen seminerde; Erişilebilirlik 
Daire Başkanı Dr. Deniz ÇAĞLAYAN GÜMÜŞ, Peyzaj Y. Mimarı Gamze FEYZİOĞLU, 
Peyzaj Mimarı Ayşegül BADUR ve Şehir Plancısı Tuba SAYAN tarafından katılımcılara 
erişilebilirliğin önemi, erişilebilirlik mevzuatı, farklı engel gruplarında yer alan 
kişilerin yapılı çevredeki gereksinimleri ve yapılması gerekenler, erişilebilirlik 
açık alan düzenlemeleri ve çocuk rehberi, hissedilebilir yürüme yüzeyi işaretleri 
uygulama esasları, uygulama proje örnekleri konu başlıklarında sunumlar yapıldı.

“Erişilebilirlik Semineri” kapsamında katılımcılara projelerde ve uygulamalarda 
peyzaj projelerinin hazırlanmasında ve uygulamalar sırasında uyulması gereken 
erişilebilirlik ölçütleri aktarılarak, özellikle kentsel açık alanlarda erişilebilirliğin 
sağlanmasına yönelik bilgilendirme yapılmıştır.

Seminer, katılımcıların gruplar halinde Erişilebilirlik İzleme ve Denetleme Formları 
Genelgesi ekinde yer alan formları kullanarak kaldırımlar, yaya geçitleri ve 
parklarda  mevcut durum tespiti uygulaması yapmaları ve her grubun tespit 
çalışması sonuçlarını ve çözüm önerilerini sunmalarıyla sona erdi.
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Engelli Ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ 
Kayseri’de “Bütünleşik Sağlık ve Bakım Hizmetleri Sempozyumu” 
Açılış Konuşmasını Yaptı
21 Mayıs 2019 Salı

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; 17.05.2019 Cuma 
günü sempozyum açılışına katılmak için gittiği Kayseri’de Vali Şehmus GÜNAYDIN 
ile görüştü. Valilikteki temaslarının ardından AÇSH İl Müdürlüğüne geçen Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ, İl Müdürlüğü yöneticileri ile istişare toplantısı gerçekleştirdi.

Toplantı sonrasında Kayseri Büyükşehir Belediyesine bağlı Hacı Rukiye Gazioğlu 
Huzurevini ziyaret etti ve Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreteri Hüseyin BEYHAN 
ile bir araya geldi. Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ 
İl Sağlık Müdürlüğüne gerçekleştirdiği ziyaretinde yöneticilerle engelli ve yaşlı 
hizmetleriyle ilgili görüş alışverişinde bulundu.

EVSAD, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü, İl Müftülüğü ve İl Sağlık 
Müdürlüğü iş birliğinde yaklaşık 300 kişinin katılımı ile düzenlenen “Bütünleşik 
Sağlık ve Bakım Hizmetleri” sempozyumuna katılarak açılış konuşmasını yapan 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünün hizmetleri ve 
hazırlanan projelerle ilgili bilgi aktarımında bulundu.

Sempozyumun bitiminde Kayseri Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından 
EVSAD işbirliği ile yetim çocuklara yönelik düzenlenen iftar programına katılan 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ Özel İhtisas Bakım Merkezini ziyaret etti. Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ’a; Kayseri programı süresince Yaşlı 
Bakım Hizmetleri Daire Başkanı Çoşkun GÜRBOĞA ve İl Müdürü Nevzat ÖZER eşlik 
etti.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü
Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ Nevşehir’de İncelemelerde Bulundu
21 Mayıs 2019 Salı

Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm.
Dr. Orhan KOÇ, 18.05.2019 tarihinde Nevşehir’de incelemelerde bulundu.

Nevşehir İl Müdürü Hüseyin ŞENER tarafından karşılanan Engelli ve Yaşlı Hizmetleri 
Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Ürgüp Hanife Memiş Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezini ziyaret ederek, Kuruluş Müdürü Osman ÖZDUYGULU’dan kuruluş 
hakkında bilgi aldı ve engelli bireylerle bir araya geldi.

Ürgüp Hanife Memiş Bakım ve Rehabilitasyon Merkezinden sonra Nevşehir 
Bakım Rehabilitasyon ve Aile Danışma Merkezi Müdürlüğüne geçen Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ, kuruluş bahçesinde voleybol oynayan engelli çocuk ve gençlere 
eşlik etti. Daha sonra engelli bireyler ve personelle samimi sohbet gerçekleştiren 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ, okulu bitiren engelli bireylerin işe yerleştirilmesi, umut evi 
çalışması, aile danışma hizmeti konuları üzerinde durdu.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, kuruluş yetkililerine, 
engelli bireylerin ürettiği el sanatları ürünlerinin Ptt AVM yoluyla tüm Türkiye’ye 
satış projesinin aşamalarını anlattı. Daha sonra Kuruluş bölümlerini inceleyen 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ’a; kuruluşun fiziki yapısı, hizmet alanları gibi çeşitli konularda 
bilgi verildi.
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Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Sayın Orhan KOÇ 
Aksaray Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi ile Aksaray Abdulkadir 
Üçyıldız Huzurevine Ziyaret Gerçekleştirdi 
21 Mayıs 2019 Salı

Aksaray Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’ndeki incelemelerin ardından Aksaray 
Abdulkadir Üçyıldız Huzurevi’ne geçen Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Huzurevi Müdürü Kenan AKTAŞ’tan kuruluş ile ilgili bilgi aldı.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ geleneği bozmadı ve Huzurevi’nde yaşlılarla ile sohbet 
ederek onların istek ve taleplerini dinledi. Huzurevi sakinleri Uzm. Dr. Orhan KOÇ’a 
bakanlığın hizmetlerinden memnun olduklarını, Cumhurbaşkanı ERDOĞAN ile 
Bakan Zehra Zümrüt SELÇUK’a duacı olduklarını söylediler. Uzm. Dr. Orhan KOÇ 
huzurevi ziyareti sırasında yaşlıların el işi atölyesinde yapmış olduğu ürünleri 
inceledi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ; 18.05.2019 Cumartesi günü, Aksaray Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi ile Abdulkadir Üçyıldız Huzurevine ziyarette bulundu. Uzm. Dr. Orhan KOÇ’a 
ziyaretlerinde; Yaşlı Bakım Hizmetleri Daire Başkanı Coşkun GÜRBOĞA eşlik etti.

Aksaray Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürü İsrafil AKTÜRK’ün refakatinde 
Aksaray Bakım ve Rehabilitasyon Merkezini ziyaret eden Uzm. Dr. Orhan KOÇ’a 
Kuruluş Müdürü Şenol KORKMAZ tarafından Bakım ve Rehabilitasyon Merkezinde 
yürütülen hizmetler ve gerçekleştirilen faaliyetler hakkında bilgi verildi. Uzm. 
Dr. Orhan KOÇ ziyaret programı kapsamında Aksaray Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nde bulunan engellilerle sohbet gerçekleştirdi.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Aksaray Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’nde mevcut 
boyama ve galoş atölyeleri, müzik odası, grup etkinlik odaları, sergi salonu gibi 
birimlerde incelemelerde bulundu.

AÇSHB Aksaray İl Müdürü İsrafil AKTÜRK ve Kuruluş Müdürü Şenol KORKMAZ’ın 
verdiği bilgiler eşliğinde haber panosunu, madalya ve başarı kupaları vitrinini 
inceleyen Uzm. Dr. KOÇ ve GÜRBOĞA; müzik odasında engelli gençlerle birlikte 
sevilen müzik parçalarını seslendirdi.

Kuruluş bahçesinde engelliler ve personelle fotoğraf çekilmesinin ardından 
KOP Projesi kapsamında şiir kitabı bastırılan, kuruluşta bakım ve koruma altında 
bulunan engelli Talip KAYA; yazmış olduğu şiir kitabını imzalayarak Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ve beraberinde bulunan Daire 
Başkanı Coşgun GÜRBOĞA’ya takdim etti.

EVSAD Ramazan İftarında Hizmet Verilenler ile Hizmet Verenleri 
Buluşturdu
27 Mayıs 2019 Pazartesi

Evde Sağlık ve Sosyal Hizmetler Derneği EVSAD; 24 Mayıs 2019 Cuma günü 
Seyranbağları Huzurevi Yaşlı Bakımı ve Rehabilitasyon Merkezi’nde iftar programı 
düzenledi.

EVSAD iftarında, evde bakım hizmeti verilen aileler ile hizmet verenler bir araya 
geldi. EVSAD’ın iftarına iştirak eden Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. 
Dr. Orhan KOÇ, Ramazanın bütünleştirici manevi ikliminde gönül coğrafyamızda 
güzel ve anlamlı duygular yeşerten iftarda bulunmaktan çok memnun kaldığını, 
hem hizmet sektöründe çalışanların hem de hizmet alanların büyük bir aile 
olduğunu belirtti.
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Engelli ve Yaşlılara Ücretsiz Seyahat Hakkı Ve Gelir Desteği 
Ödemeleri Masaya Yatırıldı
27 Mayıs 2019 Pazartesi

23 Mayıs 2019 Perşembe günü Bakanlık toplantı salonunda Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ başkanlığında ücretsiz seyahat 
uygulamasında yaşanan sorunlar ve ücretsiz seyahat kapsamı konulu bir toplantı 
gerçekleştirildi.

Söz konusu toplantıya; engelli, yaşlı, özel halk otobüsü dernekleri ile ilgili kamu 
kurum ve kuruluşları katıldı. Yaşanan sorunlar ve çözüm önerileri karşılıklı olarak 
tespit edildi.

Toplantıda engelli, yaşlı, şehit yakını ve gazilere tanınan ve 2014 yılında kapsamı 
daha çok genişletilen ücretsiz seyahat hakkında yaşanan sorunlar ile ücretsiz 
seyahat kapsamında yapılacak gelir desteği ödemeleri kapsamlı şekilde 
değerlendirildi.

Saray Engelsiz Yaşam ve Bakım Rehabilitasyon Merkezinin
Geleneksel İftarında Duygulu Anlar Yaşandı
27 Mayıs 2019 Pazartesi

Saray Engelsiz Yaşam ve Bakım Rehabilitasyon Merkezi Müdürlüğünün her yıl 
düzenlediği geleneksel iftar programı 22 Mayıs 2019 Çarşamba akşamı kuruluşa 
ait kapalı spor salonunda gerçekleşti.

İftar yemeğine Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Çocuk 
Hizmetleri Genel Müdürü Dr. Selahattin GÜVEN, Aile ve Toplum Hizmetleri Genel 
Müdürü Dr. Muhammet ÖRNEK, Pursaklar Kaymakamı İhsan KARA, Kuruluş Müdürü 
Bekir DEMİRYILMAZ, Pursaklar İlçesi Kamu Kurum ve Kuruluş Yöneticileri, Ankara İl 
Müdürlüğüne bağlı Kuruluş Müdürleri, Müdür Yardımcıları, Kuruluş çalışanları ve 
engellilerle birlikte 500’ü aşkın konuk katıldı.
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İftar Yemeği sonrasında engellilerden oluşan Kuruluş Mehter Takımının gösterileri 
ilgiyle izlendi. Engelli Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ ise 
duygularını, “engelli kardeşlerimizin iftar sofrasına misafir olduk. İftar sonrası 
Ramazan sevincimizi çocuk evlerimizdeki çocuklarımızı ziyaret ederek çoğalttık. 
Ramazanın bütünleştirici manevi ikliminde engelli kardeşlerimizle gönül 
coğrafyamızı güzelleştiren iftarda bulunmaktan çok memnun kaldık” sözleriyle 
belirtti.

“STK Buluşmaları” kapsamındaki toplantıların ilki “Serebral Palsi” gündemiyle 
sivil toplum kuruluşlarının, ilgili kurum temsilcilerinin ve uzmanların katılımıyla 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’nın Söğütözü yerleşkesinde bakanlık 
toplantı salonunda 29 Mayıs 2019 Çarşamba günü saat 14:00‘da düzenlendi.

Sivil Toplum Kuruluşları Serebral Palsi Gündemiyle Buluştu
30 Mayıs 2019 Perşembe

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü tarafından planlanan, farklı ihtiyaçları bulunan engel türleri için 
sorun ve ihtiyaç analizi kapsamında “STK Buluşmaları” toplantılarında, belirli 
engel gruplarına yönelik faaliyet göstermekte olan sivil toplum kuruluşlarının 
engelli birey ve ailelerinin yaşadıkları sorun ve çözüm önerilerini istişare ederek, 
bu sorunlara çözüm bulacak hizmet sunucularıyla aynı platformda bir araya 
gelmeleri sağlanacak.

Bebeklikte ya da çocukluk çağının başlarında ortaya çıkan ve vücut hareketlerini 
ve kas koordinasyonunu kalıcı şekilde etkileyen, fakat zaman içinde kötüleşme 
sergilemeyen bir dizi nörolojik bozuklukla mücadelenin doktor, aile ve ilgili hizmet 
kuruluşlarının eşgüdümüyle daha başarılı olabileceğini söyleyen Engelli ve 
Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ; “Kamu-sivil toplum işbirliğini 
önemsediklerini, Serebral Palsi konusunda hizmet veren sivil toplum kuruluşları ile 
birlikte hizmet araç ve yöntemlerin çeşitlendirilerek geliştirildiğini, Serebral Palsi 
konusunda hizmet veren sivil toplum kuruluşlarıyla istişare edildiğini “belirtmiştir.



28 29ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ ENGELLİ VE YAŞLI HİZMETLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Ülkemizde engelli haklarına ilişkin 
önemli düzenlemelerin yer aldığı 
5378 sayılı Engelliler Hakkında 
Kanunun 7 nci maddesinde “Yapılı 
çevrede engellilerin erişilebilirliğinin 
sağlanması için planlama, tasarım, 
inşaat, imalat, ruhsatlandırma ve 
denetleme süreçlerinde erişilebilirlik 
standartlarına uygunluk sağlanır.” 
hükmü bulunmaktadır.

Binaların “erişilebilir” olarak 
projelendirilmesi ve inşa edilmesi için, tüm süreçlerdeki denetimlerde erişilebilirlik 
standartlarına uygunluğun kontrol edilmesi gerekliliğinden hareketle, denetim 
sürecinin en önemli mevzuatı olan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliğinde 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı iş birliğinde hazırlanarak bugün yayımlanan revizyon 
gerçekleştirilmiştir. Revizyon ile “Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği” ve “Erişilebilirlik 
İzleme ve Denetleme Yönetmeliğine” uyumlu olarak yeni bir mevzuat düzenlemesi 
yapılmıştır.
 
Revizyon ile yapılan değişiklikler
 
Yapı denetim kuruluşları tarafından Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği’nin 
ekinde yer alan formlar aracılığıyla gerekli denetim faaliyetleri yürütülmektedir. 
Söz konusu revizyon kapsamında mevcut Yönetmelik eklerindeki formlarda 
erişilebilirlik standartlarının bir bina ve yakın çevresinde uygulanmasına yönelik 
ilgili tüm bölümlerinde düzenlemeler yapılmış ve gerekli görülen yeni bölümler 
formlara eklenmiştir. Ayrıca gerekli bina mahalleri ve donanımları için plan, 
detay, görünüş ve kesit çizimlerin, binalar için hazırlanan projelere ek olarak 
hazırlanması zorunlu tutulmuştur.

Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği Ekinde yer alan “Mimari Proje Kontrol 
Formu”nun “Yerleşim Planı” bölümüne yapılan ekleme ile bahçe yolundaki rampa, 
merdiven, hissedilebilir yürüme yüzeyi işaretleri (hyyi) ve erişilebilir otoparkların

Resmi Gazete’de Yayımlanan Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği 
Revizyonu Erişilebilirlik İle İlgili Büyük Değişiklikler Getiriyor
30 Mayıs 2019 Perşembe

Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliği revizyonu Resmî Gazete’de yayımlandı. Söz 
konusu revizyon “erişilebilirlik” ile ilgili çok büyük yaptırımlar içeriyor.

Ülkemizde ki Engelliler Mevzuatının yanı sıra İmar Mevzuatında da erişilebilirliğin 
sağlanmasına yönelik önemli düzenlemeler bulunmaktadır. Ancak konuyla ilgili 
bilgi ve bilinç düzeyinin düşük olması nedeniyle halen “erişilebilirlik standartları”na 
uygun olmayan yeni binalar yapı stoğuna eklenmektedir.

Oysa proje aşamasından başlayarak erişilebilirlik göz önünde bulundurulmalıdır. 
Projelerde ve inşaat sürecinde erişilebilirlik ilkelerinin yerine getirilmesi ile 
engellilerin toplumsal yaşama katılımındaki en önemli gerekliliklerden biri 
sağlanmış olacak, bunun yanı sıra sonradan düzeltme yapılması gerekmeyeceği 
için maddi kayıplar ve zaman kaybı önlenmiş olacaktır.

yerleşim planlarında; “Planlar” bölümünde yapılan düzenleme ile, erişilebilir 
tuvalet, hyyi ve kapalı otoparklardaki erişilebilir park yerlerinin planlarda 
gösterilmesi istenmiştir. “Kesitler” bölümünde yapılan düzenleme gereği, artık 
yeni projelerde rampalar ve erişilebilir tuvaletler için tüm donanımlarıyla birlikte 
ve hyyi uygulamaları için farklı ölçeklerde kesitlerin hazırlanması gerekmektedir. 
“Görünüşler Bölümü”ne göre, yine merdiven ve rampalar ile erişilebilir tuvaletler 
için yeterli ölçekte çizilmiş görünüşler hazırlanacaktır.
 
Denetim formlarına “erişilebilirlik” formları eklendi
 
Mevcut bölümlere yapılan bu eklemelerin yanı sıra Mimari Kontrol Formunda yeni 
bir bölüm olarak 14 maddenin eklendiği “Erişilebilirlik” bölümü oluşturulmuştur. 
Bu bölümde, binanın her bir bölümü için erişilebilirlik standartları gereği binanın 
taşıması gerekli özellikler belirtilerek, teknik ayrıntılar için yeni bir form olarak 
hazırlanan “Erişilebilirlik Kontrol Formu”na atıflar yapılmıştır.

İlk defa yürürlüğe giren “Erişilebilirlik Kontrol Formu”nda yapı denetim 
firmaları daha proje aşamasında vaziyet ve kat planlarında; bahçe girişi, 
bahçe yolu, kaldırım, bina girişi, rampa, merdiven, asansör, kapılar, erişilebilir 
tuvalet, yönlendirme ve işaretlemeler, acil durum ve binan tesisatı gibi 
tüm düzenlemelerin erişilebilirlik standartlarında yer alan ölçü ve ölçütlere 
uygunluğunu bu form ile kontrol edebilecektir. 12 bölümde toplam 128 soru ile 
yapılan kontrol sonucunda yeni yapılan binaların tamamı erişilebilir olacaktır.
 
Yeni erişilebilirlik ölçütleri de getirildi
 
Bina içinde yer alan kapıların İmar Mevzuatı gereği sağlaması gereken en az 90 
cm genişliğindeki ölçü projede uygulanmakta, kapı kasası eklendikten sonra ise 
daha dar bir kapı haline gelmektedir. Formda; “Kapıların inşaat tamamlandıktan 
sonra (kapı kanadının iç yüzeyinden karşı taraftaki kasaya kadar) net (temiz) 
genişlikleri bağımsız bölüm kapılarında en az 1.00 m, diğer mahallerin kapılarında 
en az 0.90 m olacak şekilde tasarlanmış mıdır ve erişilebilir kapı kontrol formuna 
uygun mudur? sorusu oluşturularak bu sorun giderilmiştir. Daha önce mevzuatta 
yer almayan, 800 m2’den büyük binalarda klozetin her iki tarafında 90’ar cm net 
(temiz) boşluk bırakılarak tekerlekli sandalyenin her yönden klozete geçişi için 
gerekli düzenlemenin yapılması, 800 m2’den küçük binalarda ise klozetin en az 
bir tarafında 90 cm net (temiz) boşluk bırakılarak klozete erişim alternatiflerinin 
çoğaltılması sağlanmıştır.

Ayrıca AVM, eğlence parkı ve tema parkı, büyük spor merkezi ve yüzme havuzu, 
500’den fazla izleyici kapasiteli bina, otobüs terminali, deniz terminali, ana tren 
istasyonu ve YHT istasyonu ve hava limanlarında kapı genişliği ve manevra 
alanı daha büyük yetişkin için bir adet alt değiştirme ünitesi (yetişkin engellinin 
kullanabileceği şekilde düzenlenmiş) bulunan tuvaletlerin yapılması zorunlu hale 
getirilmiştir.
 
Uygulanması Zorunlu
 
4708 sayılı Yapı Denetimi Hakkındaki Kanunun “İdari müeyyideler ve teminat” 
başlıklı 8 inci maddesinde “Yapı denetim kuruluşlarından bu Kanunda ve ilgili 
mevzuatta öngörülen esaslara göre denetim görevini yerine getirmedikleri 
tespit edilenlere, tespit edilen fiil ve hâllerin durumuna göre, aşağıdaki idari 
yaptırımlar uygulanır.” ibaresi yer almakta olup, uygulanacak idari para cezaları 
belirlenmiştir.
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HAZİRAN 2019 FAALİYETLERİ

Ülkemizde Engellilik Alanında Gerçekleştirilen İlerlemeler
Birleşmiş Milletler’de Dünya ile Paylaşıldı
17 Haziran 2019 Pazartesi

Engellilerin Haklarına İlişkin Sözleşme (EHİS)’nin 12. Taraf Devletler Konferansı 11-14 
Haziran 2019 tarihlerinde Birleşmiş Milletler tarafından New York’ta bu yıl “EHİS’in 
uygulanması yoluyla değişen dünyada engellilerin toplumsal kapsayıcılığının 
sağlanması” ana teması ile gerçekleştirildi.

Konferans, EHİS’in taraf devletlerce uygulanmasına yönelik gerçekleştirilen 
çalışmaların, iyi uygulama örneklerinin ve gelecekte atılacak adımların 
gündeme taşınarak ülkelerce paylaşılmasına ve Sözleşme yükümlülükleri 
bakımından ülkelerin uygulamalarını güçlendirmeye olanak sağlayan önemli 
bir uluslararası platform olarak görülüyor. Ayrıca konferansta Sözleşme’ye taraf 
olan devletler, uluslararası kuruluşlar ve STK’lar tarafından konferans marjında 
düzenlenen yan etkinlikler ile engelli 
hakları konusunda güçlü iş birlikleri 
kuruluyor, iyi uygulama örnekleri 
paylaşılıyor.

Taraf devletlerin son bir yılda 
Sözleşme’nin uygulanmasına ilişkin 
kaydedilen gelişmeleri ve yaşanan 
güçlükleri içeren ulusal beyanlarının 
yer aldığı ve Konferansın ilk günü 
gerçekleştirilen Genel Oturum’da; 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğü Araştırma Geliştirme 
ve Proje Dairesi Başkanı Tayyar KUZ 
tarafından Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı adına ulusal 
beyan sunuldu.

KUZ, konuşmasında sosyal içermenin en temel unsuru olan farkındalık 
çalışmalarının önemini vurguladı. Türkiye’de Sözleşme konusunda farklı hedef 
gruplara yönelik farkındalık çalışmalarının yanında engellilerin savunuculuk ve 
hak arama kapasitelerinin güçlendirilmesine yönelik bölgesel düzeyde eğitimler 
verildiğini altını çizdi.

KUZ, Türkiye’de genel sağlık sigortası sistemi kapsamında engellilerin sağlık 
hizmetlerinden diğer bireylerle eşit şartlarda yararlandığını vurguladı. Türkiye’de 
2008 yılında çıkarılan Genel Sağlık Sigortası Kanununa dayanan bu sistemden, 
engelli çalışanlar dâhil tüm çalışanların prim ödeyerek yararlandığını, 
çalışmayan ve prim ödeme gücü olmayan engelliler dâhil tüm dezavantajlı 
kişilerin bu sistemden yararlanmasını sağlamak üzere primlerinin devlet 
tarafından karşılandığını aktardı.

Engellilerin uygun maliyetli, kapsamlı ve kaliteli sağlık hizmetlerine erişimi 
açısından kaydettiğimiz önemli aşamalar sonucunda Türkiye’de aylık yaklaşık 15 
dolar gibi düşük bir prim ödemesi ile toplumun %99’unun genel sağlık sigortası 
sistemine dâhil olduğunu dile getirdi.

“Engellilerde ve Yaşlılarda Dijital Dönüşüm Sempozyumu” Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK’un 
Katılımı ile Gerçekleştirildi
20 Haziran 2019 Perşembe

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK, 
“Engelsiz yaşam merkezleri, gençlik ve aile merkezleri, sosyal yardım ve hizmet 
uygulamalarımızla beraber alışılmışın dışında bir sosyal hizmet üretiyoruz.” dedi.

Engelli yaşlı vatandaşlarımız ve ailelerinin sosyal hayata katılımlarını arttırmak, 
bağımsız yaşam becerilerini dijital teknolojik enstrümanlar ile geliştirmek, hayatı 
kolaylaştırmak için sektörde öncü olan kuruluşların hizmet sunumlarını tüketici 
olan kitle ve kamuoyuna tanıtmak, bu alanda farkındalık ve bilinçlenmeyi 
sağlamak amacıyla düzenlenen ‘Engellilerde ve Yaşlılarda Dijital Dönüşüm 
Sempozyumu’, 19 Haziran 2019 Çarşamba günü Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve 
Rehabilitasyon Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Sayın Zehra Zümrüt SELÇUK, 
Cumhurbaşkanlığı Dijital Dönüşüm Ofisi’nin himayelerinde, Sağlık Bilişim ve 
Teknoloji Derneği iş birliğiyle gerçekleştirilen Engellilerde ve Yaşlılarda Dijital 
Dönüşüm Sempozyumu’na katıldı.
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Sempozyum açılış konuşmasında kürsüye gelen Sağlık Bilişim ve Teknoloji Derneği 
Başkanı Recep USLU, mobil sağlık teknolojisinin geliştiğini, dijital sağlıkta küresel 
gelişmelerin yaşandığını söyledi. Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. 
Dr. Orhan KOÇ; çevreci duyarlılıkla hiçbir ağaç kesilmeden yeşil bir sempozyum 
düzenlenmenin haklı gururunu yaşadıklarını, paydaş kurum ve kuruluşların 
katılımı ile önümüzdeki yıllar içinde geliştirerek devam ettireceklerini, geri 
bildirimlerle engelli ve yaşlılara yönelik dijital erişim hizmetlerinin şekilleneceğini 
belirtti.

Bakan SELÇUK, Saray Engelsiz Yaşam Merkezi’nde düzenlenen programda 
yaptığı konuşmada Ağrı Diyadin ve Trabzon Araklı’da selde hayatını kaybeden 
vatandaşlara rahmet, ailelerine başsağlığı diledi. Araklı ilçesinde selde kaybolan 
vatandaşları arama çalışmalarının devam ettiğini ifade eden Bakan SELÇUK 
selden etkilendiği tespit edilen ihtiyaç sahibi ailelere yardım sağlayacaklarını 
belirterek, “Bakanlığımızın ASDEP ve psikososyal destek elemanlarımız sahada 
vatandaşlarımızla temas halinde.” dedi.

“İnsanlık Sanayii ve İletişim Teknolojilerinde Yeni Bir Çağa 
Hazırlanıyor”

Bakan SELÇUK, “Ülkemizde yeni sanayi devriminde Milli Teknoloji Hamlesi ve Dijital 
Türkiye olarak tanımladığımız bir süreci yaşamaktayız. Sayın Cumhurbaşkanımız 
Recep Tayyip ERDOĞAN’ın “Gelecek; bilgi temelli ekonomi üzerine kurulacaktır.” 
ifadesi bu sürecin önemini vurguluyor, hem de bu anlamdaki hükumetimizin 
perspektifini özetlemekte. Hükumetimiz, dijital dönüşümde kamu hizmetlerini; 
sosyal ve ekonomik hayatı çok boyutlu ve küresel ölçekte etkileyecek derecede 
önemli bir gelişme olarak ele almakta.” diye konuştu. 17 yılda ortalama yaşam 
beklentisinin 76 yıla yükseldiğine dikkat çeken Bakan SELÇUK, Türkiye nüfusunun 
da 80 milyonun üzerine çıktığını belirtti. Yaşlı nüfus oranının 10 yılda yüzde 13, 
2050 yılında da her 5 kişiden birinin 65 yaş üzerinde olacağını öngördüklerini 
ifade eden Bakan SELÇUK, 65 yaş üstü vatandaşların bilgisayar kullanım oranının 
2018’de yüzde 8,5’e, internet kullanım oranının da yüzde 17’ye yükseldiğini söyledi. 
1. Yaşlılık Şurası’nın Cumhurbaşkanı Recep Tayyip ERDOĞAN himayesinde 
gerçekleştiğini anımsatan Bakan SELÇUK, 2019-2023 “Türkiye Yaşlı Vizyon Belgesi” 
hazırlık çalışmalarını da tamamladıklarını bildirdi.

“395 Yatılı Bakım Kuruluşunda Yaklaşık 27 Bin Kişiye Hizmet 
Veriyoruz”

170 bin yaşlının evde bakım hizmetinden yararlandığını açıklayan Bakan Selçuk, 
“395 yatılı bakım kuruluşunda yaklaşık 27 bin kişiye hizmet vermeye devam 
ediyoruz.” ifadesini kullandı. 19 gündüzlü yaşam merkezinin aktif hizmette 
olduğunu kaydeden Bakan SELÇUK hedeflerinin yılsonunda bu sayıyı 44’e 
çıkarmak olduğu ve ailelerin bu merkezlerde gelen talep doğrultusunda 45 güne 
kadar misafir edileceğini söyledi.

“Teknoloji Odaları Kurmayı Hedefliyoruz”

Yaşlılık ve engelsiz vizyon belgelerinin de önümüzdeki günlerde paylaşılacağını 
açıklayan Bakan SELÇUK, “Teknoloji okur-yazarlığı eğitimi vererek sosyal 
dayanışmayı fazlalaştıracak teknoloji odaları kurmayı hedefliyoruz. Engelli 
bireylerin kamu hizmetlerinden yararlanabilmeleri için işaret dili gibi metotlarla 
hazırlanan tüm dokümanların %100 engelsiz hale getirilmesi, eğitim ve tanıtım 
filmlerinin engelli bireylerin bilgiye erişmesini sağlayacak şekilde hazırlanması, 
Gören göz uygulamasının tüm Türkiye’de yaygınlaştırılması gibi konuları 
eylemlerimiz olarak belirledik.” dedi.

Sempozyumun 5 oturumdan oluştuğunu bildiren Bakan SELÇUK, engellilerin 
hayatını kolaylaştıran yaşam kalitelerini arttırmaya yönelik uygulamaları teşvik 
etmek amacıyla ilk defa “Engelsiz Dijital Dünya İnovasyon Ödülü” verileceğini 
belirtti. Bakan SELÇUK, daha sonra “Engelsiz Dijital Dünya İnovasyon Ödülü”ne layık 
görülen projelerin sahiplerine ödüllerini takdim etti. Bakan SELÇUK, “e-Devlette 
Engel Yok” Uygulamasını Kullandı. Programın ardından Selçuk, e-devletten engelli 
kimlik kartı başvurusu ve işaret dili anlatımı ile ePTTAVM’den engellilerin yaptığı 
ürünlerin satışının gerçekleştirildiği uygulamaların bulunduğu standları inceledi.
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Bu etkinlik sürecinde kendi kültürel değerlerini birbirlerine aktardılar. Proje 
kapsamında yurtdışından iştirak eden konuk katılımcılar bu sürede aynı zamanda 
ülkemizde Devletten hizmet alan engellileri yakından tanıma fırsatı elde ettiler ve 
verilen hizmetlere ilişkin bilgi sahibi oldular.

Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin Erişilebilirliği Hayata 
Geçirildi
27 Haziran 2019 Perşembe

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından yürütülen “Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin 
Erişilebilirliğinin Geliştirilmesi Projesi” 26 Haziran 2019 Çarşamba günü 
Ankara’da ulaşım sektörü temsilcilerinin katılımıyla hayata geçirildi. 03 Nisan 2019 
Çarşamba günü Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı Strateji Geliştirme Başkanı Erol 
YANAR’ın, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Sayın Orhan KOÇ’u ziyaretinde 
iki bakanlık arasında yapılabilecek iş birliklerine yönelik değerlendirmeler ele 
alınmıştı.

Görüşmede; iş birliği yapılan projelerden biri olan engelliler, yaşlılar ve hareket 
kısıtlılığı bulunan kişilerin çeşitli ulaşım modlarına erişilebilirliğini artırmak, yolcu 
taşıma hizmetlerinde farkındalığı artırmak, ilgili sektörlerin rollerini, görevlerini, 
sorumluluklarını belirlemek ve mevcut durumlarını ölçmek, kısa ve uzun vadede 
öncelikleri belirlemek amacıyla Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı tarafından 2017 
yılında başlatılan “Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin Erişilebilirliği 
Projesi de değerlendirilmişti.

İkinci Kez Düzenlenen AB Erasmus+ Gençlik Hareketliliği 
2018-3-TR01-KA105 Hibe Programına Saray Engelsiz Yaşam Bakım 
ve Rehabilitasyon Merkezi Ev Sahipliği Yaptı
25 Haziran 2019 Salı

Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi ev sahipliğinde 
ikinci kez düzenlenen AB Erasmus+ Gençlik Hareketliliği 2018-3-TR01-KA105 hibe 
programı kapsamında kabul edilen 061993 numaralı Hand in Hands for Disabled 
in Production Phase 3 (Engellilerle Üretim için El Ele-2) isimli proje, 17/06/2019 – 
24/06/2019 tarihleri arasında Türkiye’de gerçekleştirildi.

Proje kapsamında Romanya, Bulgaristan, İtalya, Yunanistan, Makedonya’dan 4, 
Türkiye’den de 7, toplam 11 engelli bireyin yer aldığı proje etkinliğinde 42 gönüllü 
katılımcı kuruluş Ankara’da Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nde buluştu.
Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi’ndeki etkinliklere 

yurtdışından ve yurt içinden katılan engellilerle, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ’ta bir araya geldi. Gönüllü katılımcı kuruluşların 
temsilcileriyle görüşmelerde bulundu.

Proje kapsamında meşguliyet atölyelerinde engelli bireylerimizle ürün üretimi 
yapıldı. Sonrasında bu ürünlerin Ankara’nın çeşitli yerlerinde tanıtım ve gelir 
amaçlı satışı gerçekleştirildi.

Katılımcılar; proje ortağı Saray Engelsiz Yaşam Bakım ve Rehabilitasyon 
Merkezi’nde korunma altında bulunan engellilere yönelik destek sağladıkları 
gibi gönüllü katkı ve desteklerinin yanı sıra Türkiye’de geçirdikleri 7 gün içerisinde 
kültürel etkileşim ve paylaşımda bulundular.
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Türkiye Cumhuriyeti ile Avrupa Birliği tarafından ortaklaşa finanse edilen, 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
tarafından yürütülen “Türkiye’de Yolcu Taşımacılığı Hizmetlerinin Erişilebilirliğinin 
Geliştirilmesi Projesi” ulaşım sektörünün temsilcilerini 26 Haziran 2019 Çarşamba 
günü Ankara’da düzenlenen çalıştayda bir araya getirdi. Hareket kısıtlılığı olan 
bireylerin hayatın içine daha çok katılımını ve ulaşım araçlarını her birey gibi 
rahatça kullanabilmelerini sağlamayı amaçlayan proje, Türkiye’nin en kapsamlı 
erişilebilirlik projesi olma özelliği taşıyor. Proje kapsamında Ulaştırma ve Altyapı 
Bakanlığı ile Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı yanı sıra kamu, konu ile 
ilgili sivil toplum kuruluşu temsilcileri ve üniversite temsilcilerinden oluşan çalışma 
grubu sürekli görev yapacak.

Taşımacılık sektörünün tüm aktörlerini temsil eden üyelerden oluşan çalışma 
grupları proje sonunda ortaya konacak strateji ve eylem planında önemli 
görevler üstlenecek. Çalıştaya; Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Cahit TURHAN, Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakan Danışmanı 26. 
Dönem Bursa Milletvekili Bennur KARABURUN katıldı.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ açılış konuşmasında, “Çalıştayı önemsediklerini, projeye 
bakanlığın tüm birimleriyle destek verdiklerini, hak temelli hizmet anlayışıyla 
hareket ettiklerini, ortopedik engellilerin erişilebilirlik kaygısı taşımaması için 
Mimar Sinan’ın eserlerinden yola çıkarak kentsel mekânların ve ulaşım araçlarının 
tasarımında farkındalık oluşturduklarını, Gündüzlü Yaşam Merkezlerine kolay 
ulaşım için erişilebilirliğin önemli olduğunu, bilgi çağında erişilebilirliğin 
dijital dönüşümü gerekli kıldığını, bunun farkında olarak Cumhurbaşkanlığı 
Dijital Dönüşüm Ofisinin himayesinde Dijital Dönüşüm sempozyumu 
gerçekleştirdiklerini” belirtti. Uzm. Dr. Orhan KOÇ; “Erişilebilirse Hepimizindir” 
diyerek konuşmasını tamamladı.

TEMMUZ 2019 FAALİYETLERİ
Uzm. Dr. Orhan KOÇ, Ruhsal Engelli Bireyler İçin Sosyal İçerme Yıllık 
Eğitim Toplantısına Katıldı
01 Temmuz 2019 Pazartesi

Dünya Sağlık Örgütü, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı, Sağlık Bakanlığının birlikte yürüttüğü Ruhsal Engelli Bireyler 
İçin Yıllık Eğitim Toplantısı 27-28 Haziran Tarihleri Arasında Ankara’da Crowne 
Plaza Hotel’de gerçekleştirildi.
    
10 Aralık 2018’de Dünya Sağlık Örgütü ve Avrupa Birliği’nin fiinanse ettiği ve Türkiye 
Cumhuriyeti Hazine ve Maliye Bakanlığı Merkez Finans ve İhale Birimi, Sağlık 
Bakanlığı, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığının paydaş olduğu Ruhsal 
Engelli Bireyler İçin Sosyal İçerme projesinin açılış toplantısı Ankara’da yapılmıştı.

Toplantıya Dünya Sağlık Örgütü/ World Health Organization Türkiye Temsilci ve 
Ofis Başkanı Dr. Pavel URSU ve Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ ile birlikte akademisyenler ve kamu kurum temsilcileri katılmıştı.
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Ruhsal Engelli Bireyler İçin Yıllık Eğitim Toplantısı 27-28 Haziran 
Tarihleri Arasında Gerçekleştirildi

Toplantıya Dünya Sağlık Örgütü Türkiye Temsilcisi Dr. Pavel URSU, Sağlık Bakanlığı 
Bakan Yardımcısı Dr. Emine ALP MEŞE ile Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ katıldı.

Dünya Sağlık Örgütü, Avrupa Birliği ve Türkiye Cumhuriyeti Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı, Sağlık Bakanlığının birlikte yürüttüğü Ruhsal Engelli Bireyler 
İçin Yıllık Eğitim Toplantısı 27-28 Haziran Tarihleri Arasında Ankara’da Crowne Plaza 
Hotel’de gerçekleştirildi.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ toplantıda açılış 
konuşması yaptı ayrıca Ruh Sağlığı Çalışanları İçin Mevcut Eğitim Durumu konulu 
oturumu yönetti.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ konuşmasında bu programın ülkemiz için çok önemli ve 
interdisipliner bir konu olduğunu, özellikle 18 yaş altındaki gençlerin ruh sağlığı 
problemlerinin ele alınması gerektiğini, 18 yaş altı gençlerin ve çocukların 
engellilerin de yaşam alanlarında iş yerlerinde sorun yaşadıklarını ve sorunların 
böyle projelerle çözülebileceğinden söz etti. Engelli ve yaşlılar için gündüzlü bakım 
merkezlerinin açıldığını, önceliklerinin evde bakım olduğunu belirtti.

Millet Bahçelerinde ve TOKİ Projelerinde Erişilebilirlik Toplantısı 
Yapıldı
01 Temmuz 2019 Pazartesi

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü Erişilebilirlik Dairesi Başkanlığı 
tarafından Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’na bağlı Toplu Konut İdaresi Başkanlığı 
İstanbul Hizmet binasında 27 Haziran 2019 tarihinde Millet Bahçelerinde ve TOKİ 
tarafında yapılan diğer projelerde erişilebilirliğin sağlanmasına yönelik bir 
toplantı gerçekleştirildi.

Söz konusu toplantıda Erişilebilirlik Dairesi Başkan Vekili Dr. Deniz ÇAĞLAYAN GÜMÜŞ 
tarafından yapılan sunumda engelliliğe dayalı ayrımcılık, erişilebilirliğin tanımı ve 
önemi, engel gruplarının yapılı çevredeki gereksinimleri, engellilerin açık alanlar, 
binalar ve bilgilendirme hizmetlerine güvenli ve bağımsız olarak ulaşabilmesi için 
gerekli düzenlemeler ve bunlar için yapılması gereken erişilebilirlik uygulamaları 
ile ilgili bilgiler paylaşıldı. Bunun yanı sıra erişilebilirlik mevzuatı ve 30 Mayıs 2019 
tarihli Resmî Gazete’de yayımlanan, Yapı Denetimi Uygulama Yönetmeliğinde 
yapılan değişiklikler ile ilgili hususlar aktarıldı.

Toplu Konut Projeleri Araştırma Dairesi Başkanı Serhat GÜNKAN ile Etüd Proje 
Şube Müdürlüğü ve Altyapı ve Çevre Şube Müdürlüğü yönetici ve personelleri, 
Genel Müdürlüğümüz Erişilebilirlik Dairesi teknik personelleri ve Millet Bahçelerinin 
proje ihalelerini alan firmaların temsilcileri peyzaj mimarlarının hazır bulunduğu 
toplantıda Millet Bahçelerinde ve TOKİ tarafından yapılan diğer projelerde 
erişilebilirliğinin sağlanması amacıyla göz önünde bulundurulması gereken 
kriterler görüşüldü.

Ruhsal hastalıklar ve ruhsal engellik konusunun çok başlı çok yönlü multidisipliner 
bir konu olduğunu bu nedenle her yaş grubunda ayrı politikalar geliştirmesi 
gerektiğini, Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı ile Sağlık Bakanlığının bu 
alanda çok ciddi çalışmalar yaptığını kaydetti. Koruyucu ve önleyici yaklaşımın 
ne kadar çok benimsenirse o kadar başarılı olunacağını, özellikle Milli Eğitim 
Bakanlığında okul öncesi eğitimde bu konunun mutlaka ele alınması gerektiğini 
vurguladı.
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Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt 
SELÇUK, 81 ilin Aile, Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler il müdürleriyle 
bir araya geldi.

Kızılcahamam’da  düzenlenen 
değerlendirme toplantısında, 
çocuk istismarı, kadına 
yönelik şiddet ile mücadele, 
kadının ekonomik ve sosyal 
olarak güçlenmesi, engelli 
ve yaşlılara verilen hizmetler, 
istihdam gibi konular 
değerlendirildi.

Bakan Selçuk’tan İl Müdürlerine: “Sizler Bizim Sahadaki Gözümüz, 
Kulağımızsınız”

Programın açılış konuşmasını gerçekleştiren Bakan SELÇUK il müdürlerine, “Sizler 
vatandaşlarımızın sıkıntılarını gidermek; mazlumlara, muhtaçlara yardım elini 
uzatmak gibi ulvi bir görevi yerine getiriyorsunuz. Ülkemizi gelecek hedeflerine 
taşıyacak olan sizler olacaksınız. Sizler bizim sahadaki gözümüz kulağımızsınız.” 
diye seslendi.

“ASDEP ile Hedeflediğimiz 1 Milyon Hane Ziyaretini Aşacağız”

Bu yıl içerisinde bini ASDEP olmak üzere toplamda 4 bin 321 atama 
gerçekleştirileceğini kaydeden Bakan SELÇUK, “2019’da ASDEP kapsamında 
hedeflenen 1 milyon hane ziyareti hedeflerimizi aşacağımıza inanıyorum.” 
değerlendirmesinde bulundu.

“Güçlü ve Büyük Türkiye Hedefimize Daha Hızlı Yürüyeceğiz”

Aile olmanın bilinciyle çalışılması gerektiğini söyleyen Bakan SELÇUK, “Tam bir 
takım ruhuyla çalışmak, ekip anlayışıyla çalışabilmek, tek yürek, tek gövde olma 
şuuruyla entegre hareket etmek zorundayız. Güçlü ve büyük Türkiye hedefimize 
doğru daha da hızlı yürüyeceğiz. Bu iş elbette heyecan, aşk işi, gönül işi.” dedi.

Program sırasıyla Personel Dairesi Başkanı Necip Gülmüş, Hukuk Hizmetleri 
Genel Müdürü Oğuzhan TEKİN, Strateji Geliştirme Başkanı Zeliha SAĞLAM, Aile 
Toplum Hizmetleri Genel Müdürü Muhammet ÖRNEK, Çocuk Hizmetleri Genel 
Müdürü Selahattin GÜVEN, Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Orhan KOÇ, 
Kadının Statüsü Genel Müdürü Gülser USTAOĞLU, Sosyal Yardımlar Genel Müdürü 
Bülent TEKBIYIKOĞLU, Şehit Yakınları ve Gaziler Genel Müdürü Selim ÇELENK’in 
sunumlarıyla devam etti.

Program, aile fotoğrafı çekiminin ardından çalışma grupları toplantıları ile 
sürdürüldü. 2 gün boyunca devam eden toplantılar pazar günü gerçekleştirilen 
kapanış oturumu ile sona erdi.

Timothy Lomas İle ‘Ben Buradayım’ Sanat Atölyesi Projesi Start Aldı
05 Temmuz 2019 Cuma

Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı himayesinde hayata geçirilen, 
“Timothy Lomas ile Ben Buradayım Sanat Atölyesi Projesi” ile Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürlüğüne bağlı kuruluşlarda korunma ve bakım altında 
bulunan hafif zihinsel engelli ve down sendromlu bireyler sanatla buluşuyor.

Bakanımız SELÇUK, 81 İl Müdürümüz ile Bir Araya Geldi
08 Temmuz 2019 Pazartesi

Uluslararası sanat eğitimcisi, Küresel Çocuk Sanat Programının Başkanı ve 
eş kurucusu olan ABD’li ressam, fotoğrafçı, seramik sanatçısı Timothy LOMAS; 
Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel 
Müdürlüğüne bağlı kuruluşlarda özel gereksinimli engelli bireylerle bir dizi sanat 
atölyesi gerçekleştiriyor.

Türk Çocukları Eğitim Vakfı ve Amerika Birleşik Devletleri Ankara Büyükelçiliği 
tarafından finanse edilen hibe programı kapsamında `Timothy Lomas ile 
Ben Buradayım Sanat Atölyesi’ projesinin hedef kitlesini Aile Çalışma ve 
Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğüne 
bağlı kuruluşlarda korunma ve bakım altında bulunan hafif mental rental 
retardasyonlu ve Down sendromlu engelli bireyler oluşturuyor.

Bakım ve rehabilitasyon merkezleri/özel engelli bakım merkezlerinde başlatılan 
Proje bu yıl ilk önce Ankara Şereflikoçhisar Bakım ve Rehabilitasyon Merkezi resim 
atölyesinde 1-2-3 Temmuz 2019 tarihleri arasında uygulandı. Merkezde hizmet 
alan engelliler, Amerikalı Sanat Eğitmeni Timothy LOMAS’ın verdiği eğitim ile farklı 
resim teknikleriyle becerilerini geliştirdi.

Üç gün süren eğitim ile hayallerini resme yansıtan engellilerin kuru ve sulu 
boyalarla hazırladığı resimler kurumun bahçesinde sergilenmesi, 4 Temmuz 
2009’da Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdür Yardımcısı Önal İNALTEKİN ve 
Engelli Bakım Hizmetleri Daire Başkanı Hulusi Armağan YILDIRIM’ın katılımı ile 
gerçekleştirildi.
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Yenimahalle Görme Engelliler 
Rehabilitasyon Merkezinden 
toplam 1573 kursiyerin 
eğitim ve rehabilitasyon 
hizmetinden yararlandığını 
belirten Engelli ve Yaşlı 
Hizmetleri Genel Müdürü 
Uzm. Dr. Orhan KOÇ; 
Yenimahalle Görme Engelliler 
Rehabilitasyon Merkezini 
diğer merkezlerden farklı 
kılan görme engellilere 
yönelik yatılı ve gündüz 
bakım hizmetinin verilmesi 
olduğunu söyledi.

Uzm. Dr. Orhan KOÇ; Yenimahalle Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezi’nin; 
doğuştan veya sonradan görme gücünden tümüyle / ileri derecede yoksun 
veya tamamen görme yetisini kaybetmiş bireylere bir başkasının yardımına 
ihtiyaç duymaksızın veya en az yardımla bağımsız yaşama ve hareket tekniklerini 
öğretmek, iş ve özel hayatlarında yardımcı olacak bilgileri öğretmek, tüketici 
durumundan üretici duruma getirmek, hayata uyumlarını kolaylaştırmak, 
engelliliğin ortaya çıkardığı psikolojik ve sosyal problemlerini çözmelerinde 
yardımcı olmak amacıyla hizmet verdiğini kaydetti.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ’un yerinde inceleme 
programına Genel Müdür Yardımcısı Faik YILDIRIM, Engelli Bakım Hizmetleri Daire 
Başkanı Hulusi Armağan YILDIRIM, Kalite Geliştirme Daire Başkanı Serkan KOLAT 
ve ilgili uzmanlar katıldı. Uzm. Dr. Orhan KOÇ ile beraberindeki heyet; Yenimahalle 
Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde 10.07.2019 itibari ile 68. Dönem eğitim 
ve rehabilitasyon programına katılan 30 kursiyerle teke tek ilgilendi, birebir 
görüştü, onlarla sohbet etti.

Görme engelli kursiyerler, Yenimahalle Görme Engelliler Rehabilitasyon 
Merkezinde kendilerine verilen bilgi ve beceri kazandırma programının kendilerini 
hayata bağladığını, kurslar sayesinde günlük yaşamda karşılaştıkları birçok 
sorunun üstesinden geldiklerini, kendi gereksinimlerini başkalarının desteğine 
ihtiyaç duymadan karşılar duruma geldiklerini belirtti.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğünde Duchenne Musküler 
Distrofi (DMD) Toplantısı Gerçekleştirildi
16 Temmuz 2019 Salı

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ başkanlığında 
Duchenne Musküler Distrofi (DMD) hastalarının güncel klinik çalışmalarla birlikte 
DMD’ndeki potansiyel tedavi yöntemleri ve karşılaşılan sorunların masaya 
yatırıldığı toplantı düzenlendi.

Toplantıya; Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, SGK 
Emeklilik 39 Hizm. Gn. Md. Maluliyet ve Sağlık Kurulları Daire Bşk. Kenan BALTACI, 
Halk Sağlığı Genel Md. Çocuk Ergen Ruh Sağlığı Daire Başkanlığından Dr. 
Arzu KAPIAĞASI, Hacettepe Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Fizyoterapi 
ve Rehabilitasyon Bölümü Prof. Dr. Ayşe KARADUMAN, Hürriyet Gazetesi yazarı 
Ayşegül Domaniç YELÇE, Türkiye Sakatlar Derneği Isparta Yalvaç Şubesinden 
Çağlar ÖZYİĞİT, Yüksek İhtisas Üniversitesi Fiziksel Tıp ve Rehabilitasyon Anabilim 
Dalı Başkanı Prof. Dr. Kıymet İkbal KARADAVUT, İstanbul Yeni Yüzyıl Üniversitesi 
Tıp Fakültesi Tıbbi Biyoloji ve Genetik Anabilim Dalı Öğretim Üyesi Prof. Dr. Volkan 
BALTACI, Hacettepe Üniversitesi Fizik Tedavi ve Rehabilitasyon Yüksekokulu Kas 
Hastalıkları Ünitesi’nde görevli Prof. Dr. Öznur YILMAZ, Prof. Dr. Deniz YÜKSEL, Prof. Dr. 
Vildan YAYLA, sivil toplum kuruluşları temsilcileri ve hasta yakınları ile uzmanlar 
katıldı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ 
Yenimahalle Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde 
İncelemelerde Bulundu
12 Temmuz 2019 Cuma

Yenimahalle Görme Engelliler Rehabilitasyon Merkezinde; (mülga) 2828 Sayılı Yasa 
çerçevesinde hazırlanan ve 3 Eylül 2010 tarihinde Resmi Gazete’de yayımlanan 
27691 sayılı “Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu Genel Müdürlüğü 
Özürlülerin Bakımı, Rehabilitasyonu ve Aile Danışmanlığı Hizmetlerine Dair 
Yönetmelik” esaslarına göre zorunlu eğitim yaşını aşmış ‘Görme Engelli’ bireylere 
rehabilitasyon ve eğitim hizmeti veriliyor.
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Toplantı kapsamında; ulaşım, medikal cihaz, özellikle solunum cihazı, havalı 
yatak, evde sağlık hizmetlerinde yönetmelikte yer alan kan tahlili ve raporlama 
ile ilgili konular ele alındı. Hastalarda gelişebilecek komplikasyonlar ile ilgili 
düzenli takip mekanizmasının kurulması, Büyükşehir belediyelerinde asansörlü 
araç kullanan ya da otobüs kullanan şoförlere eğitim verilmesinin sağlanması, 
DMD’li bireylerin sadece medikal bakış ile değil sosyal yönleri ile değerlendirilen 
raporların hazırlanması, fizyoterapist sayıları ile Nöro musküler hastalıklar merkezi 
sayılarının artırılması, kamu spotu çalışması yapılması, DMD hastaları veri tabanı 
çalışmasının yapılması gibi öneriler ve gündeme gelen sorunlara ilişkin çözüm 
yolları toplantıda geniş kapsamlı olarak ele alındı.

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ, tarama 
programlarında yapılanlar konusunda başarılı olunduğunu, yeni doğan işitme 
taraması gibi programların yürütülmesi gibi önlemeye yönelik önemli adımlar 
atıldığını, SMA riski geri ödeme kapsamında olmasının dünya genelinde önem 
kazandığını söyledi.

Sağlık Bakanlığı ve SGK tarafından kapsama alınan hastalıklar ve bu konudaki 
farkındalığın önemli olduğuna dikkat çeken Uzm. Dr. KOÇ; kanuna göre 
kamu binaları başta olmak üzere pek çok alanda erişilebilirliğin zorunlu 
kılındığını, erişilebilirlik konusunda çalışmaların hızla devam ettiğini, illerde 
denetimlerin öncelik sırasına göre yapıldığını, mevzuata ekleme yapılarak 
yapılması gerekenlerin zorunluluk haline getirildiğini, erişilebilirlik çalışmalarının 
kampanyalar yapılarak desteklenebileceğini, bu konuda her kesime sorumluluk 
düştüğünü, SKR VE ÇÖZGER ile değişiklikler yapıldığını, çağrı merkezlerinin aktif 
hizmet verdiğini, MEB kapsamında özel eğitim alan öğrencilerin yaşamadığı 
sorunların kaynaştırma kapsamında yaşanabildiğini ve özel eğitim sınıflarındaki 
kadar hassasiyet oluşmamış olabileceğini belirtti.

Yaşlı Refahı Seminerinin İlki Ordu’da Düzenlendi
19 Temmuz 2019 Cuma

Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından düzenlenen “Yaşlı 
Refahı Semineri” Ordu Ticaret ve Sanayi Odası (OTSO) Konferans Salonu’nda 
gerçekleştirildi.

Yaşlı Refahı Seminerinde konuşan Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı 
Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürü Uzm. Dr. Orhan KOÇ: “Cumhurbaşkanı 
Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın ‘Yaşlılar Yılı’ ilan ettiği 2019 yılı çerçevesinde Aile, 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü, 
yaşlılık ve yaşlılara yönelik çalışmalarına hız verdi” dedi.

Yaşlıların yaşam kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı refahının sağlanması konularında 
bölgesel düzeyde bilinç ve farkındalığın arttırılması amacıyla hazırlanan “Yaşlı 
Refahı Bölgesel Seminerleri”nin ilkinin Ordu’da başladığını söyleyen Uzm. Dr. 
Orhan KOÇ; seminerin ikincisinin 18 Temmuz’da Trabzon ilinde gerçekleştirileceği 
bilgisini verdi.

KOÇ; “Engelli ve Yaşlı Hizmetleri Genel Müdürlüğü tarafından engelli ve yaşlılara 
yönelik koruyucu, önleyici, eğitici, geliştirici ve rehberlik edici çalışmaların da ele 
alınacağı söz konusu seminer dizisi Van, Hatay, Mersin, Kocaeli, Konya, İstanbul ve 
Antalya illeri ile devam edecektir.” diye konuştu.

Seminerde, Genel Müdür Yardımcıları Önal İNALTEKİN ve Avni ÖZKAYA tarafından 
da sunum yapıldı. Seminere AK Parti Ordu Milletvekili Şenel YEDİYILDIZ, Ordu Vali 
Yardımcısı Ahmet ARIK, Çaybaşı Belediye Başkanı Hüseyin SEMİZ, Kabataş Belediye 
Başkanı YAKUP YILMAZ, daire müdürleri ve bakanlık çalışanları katıldı.

Yaşlıların yaşam kalitesinin geliştirilmesi ve yaşlı refahının sağlanması 
konularında bölgesel düzeyde bilinç ve farkındalığın arttırılmasına yönelik ikinci 
toplantı 18 Temmuz’da Trabzon ilinde gerçekleştirildi. Toplantıya Trabzon sağlık 
İl Müdürü, Gümüşhane, Bayburt, Erzurum, Rize, Artvin, Tunceli, Ardahan ve Kars 
Aile Çalışma ve Sosyal Hizmetler il müdürleri ve çalışanlarının geniş katılımıyla 
gerçekleşti.
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